G-147D4BS
D
4B
S
Sicherheitsschalter für Schutztüren
D4BS
Der Spezialbetätiger des Sicher-
heitstürschalters trennt direkt die

erhältlich.
Aufbau der Modellnummer
Bestellschlüssel
Bestellinformationen
Bestellinformationen
Schalter
 Bevorzugte Lagerware
Produktbezeichnung Einbaulage Kabeleinführung
1 Öffner/1 Schließer
(Schleichkontakte)
2 Öffner
(Schleichkontakt)
1 Kabeleinführungen
Montage von
der Vorderseite
Pg13.5 D4BS-15FS D4BS-1AFS
G1/2 D4BS-25FS D4BS-2AFS
M20 D4BS-45FS D4BS-4AFS
3 Kabeleinführungen
Pg13.5 D4BS-55FS D4BS-5AFS
G1/2 D4BS-65FS D4BS-6AFS
M20 D4BS-85FS D4BS-8AFS
1 2 3 1
D4BS -               S
1. Kabeleinführung
D4BS - K
Schalter Betätiger
1. Betätiger-Typ2. Integrierte Kontakte
3. Montagerichtung des Kopfes
1: PG13,5 (1 Kabeleinführung)
2: G1/2 (1 Kabeleinführung)
3: 1/2-14NPT (1 Kabeleinführung)
4: M20
5: PG13,5 (3 Kabeleinführungen)
6: G1/2 (3 Kabeleinführungen)
7: 1/2-14NPT (3 Kabeleinführungen)
8: M20 (3 Kabeleinführungen)
5: 1 Öffner/1 Schließer (Schleichkontakt)
6: 1 Öffner/1 Schließer (Schleichkontakt,
     vergoldete Kontakte)
A: 2 Öffner (Schleichkontakt)
B: 2 Öffner (Schleichkontakt, vergoldete Kontakte)
F:  Vier mögliche Montagerich-
tungen (bei Auslieferung
frontseitig montiert)
1: Horizontale Montage
2: Vertikale Montage
3: Horizontal verstellbar
F502-DE2-04+SEN_SAF+Cat.book  Seite 147  Montag, 4. September 2006  4:05 16
G-148 Sicherheitssensoren/-komponenten
Betätiger (gesondert zu bestellen)
Technische Daten
Zulassungen Normen und EU-Richtlinien
Entspricht den folgenden EU-Richtlinien:
Maschinenrichtlinie
Niederspannungsrichtlinie
EN50041
EN1088
Zugelassene Nennwerte für Normen
TÜV (EN60947-5-1)
Hinweis: Verwenden Sie eine 10 A-Sicherung vom Typ gI oder gG, die der Richtlinie IEC269 als Kurzschluss-Schutzvorrichtung entspricht.
UL/CSA (UL508, CSA C22.2 Nr. 14)
A600
Typ Produktbezeichnung
D4BS-K1
D4BS-K2
D4BS-K3
Horizontale Montage
Vertikale Montage
Horizontal verstellbar
Prüfstelle Standard Zulassungsnr.
TÜV Rheinland EN60947-5-1
UL UL508 E76675